



FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO SIMÃO-GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 21124

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO SIMÃO-GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023 referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de medicamentos e materiais hospitalares, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - 24.484.451/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2.000,000	FR	CIMED	CIMED	R\$ 8,000	R\$ 16.000,000	R\$ 8,440	R\$ 16.880,000	5,2132 %	R\$ 0,440
Descrição: ACEBROFILINA 25MG 5ML S/AÇUCAR 120 ML										
2	2.000,000	FR	CIMED	CIMED	R\$ 6,120	R\$ 12.240,000	R\$ 6,120	R\$ 12.240,000	0,0000 %	R\$ 0,000
Descrição: ACEBROFILINA 50MG/5ML S/AÇUCAR 120 ML- xarope										
3	100,000	FR	BOHERING	BOHERING	R\$ 2.780,000	R\$ 278.000,000	R\$ 2.780,070	R\$ 278.007,000	0,0025 %	R\$ 0,070
Descrição: ALTEPLASE 50MG										
5	600,000	AMP	BLAU	BLAU	R\$ 1,300	R\$ 780,000	R\$ 1,910	R\$ 1.146,000	31,9371 %	R\$ 0,610
Descrição: ATROPINA 0,50MG/ML. 1 ML. ENDOVENOSO										
7	10.950,000	AMP	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,700	R\$ 18.615,000	R\$ 5,580	R\$ 61.101,000	69,5340 %	R\$ 3,880
Descrição: BROMOPRIDA 10MG/2ML INJETAVEL -SOLUÇÃO INJETÁVEL										
19	10.000,000	UN	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,244	R\$ 12.440,000	R\$ 3,320	R\$ 33.200,000	62,5301 %	R\$ 2,076
Descrição: DICLOFENACO DE POTASSIO 75MG INJ 3ML										
20	600,000	TB	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 4,000	R\$ 2.400,000	R\$ 8,320	R\$ 4.992,000	51,9230 %	R\$ 4,320
Descrição: DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL (POMADA)										
21	6.000,000	AMP	TAKEDA	TAKEDA	R\$ 15,600	R\$ 93.600,000	R\$ 25,470	R\$ 152.820,000	38,7514 %	R\$ 9,870
Descrição: DIMENIDRATO 30MG+VTB6 50MG+GLICOSE1000MG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
22	1.600,000	FR	CHIESI	CHIESI	R\$ 5,800	R\$ 9.280,000	R\$ 46,180	R\$ 73.888,000	87,4404 %	R\$ 40,380	
Descrição: DIPROP.DE BECLOMETASONA 400MCG/DOSE FLACONTE 2ML											
32	35.000,000	CP	GLAXOS	GLAXOS	R\$ 2,000	R\$ 70.000,000	R\$ 2,270	R\$ 79.450,000	11,8942 %	R\$ 0,270	
Descrição: IBUPROFENO 200MG											
35	20,000	UN	NOVO NORDISK	NOVO NORDISK	R\$ 950,000	R\$ 19.000,000	R\$ 1.507,080	R\$ 30.141,600	36,9641 %	R\$ 557,080	
Descrição: INSULINA OZEMPIC 1 MG											
36	30,000	UN	NOVO NORDISK	NOVO NORDISK	R\$ 215,000	R\$ 6.450,000	R\$ 368,780	R\$ 11.063,400	41,6996 %	R\$ 153,780	
Descrição: INSULINA XULTOPHY											
49	400,000	TB	PRATTI DONADUZZI	PRATTI DONADUZZI	R\$ 7,000	R\$ 2.800,000	R\$ 12,810	R\$ 5.124,000	45,3551 %	R\$ 5,810	
Descrição: NISTATINA 100.000UI+OXIDO DE ZINCO 200MG/G 60GR											
66	60,000	UN	IBF	IBF	R\$ 455,000	R\$ 27.300,000	R\$ 701,220	R\$ 42.073,200	35,1130 %	R\$ 246,220	
Descrição: REVELADOR GBX P/ RX 38 LT REVELADORA AUTOMATICA											
68	2.000,000	FR	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 12,000	R\$ 24.000,000	R\$ 25,690	R\$ 51.380,000	53,2892 %	R\$ 13,690	
Descrição: SORO MANITOL 500ML- Solução injetável, límpida e hipotônica, estéril e apirogênica.											
73	50,000	FR	BOHERING	BOHERING	R\$ 2.800,000	R\$ 140.000,000	R\$ 7.285,520	R\$ 364.276,000	61,5676 %	R\$ 4.485,520	
Descrição: TENECTEPLASE 50MG											
						Subtotal Adjudicado:			Subtotal Orçado: R\$	39,8164 %	R\$ 484.877,200
						R\$ 732.905,000			1.217.782,200		

Fornecedor : CONQUISTA MEDICAMENTOS - 12.418.191/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	2.000,000	FR	GENERICO/NATIVITA	NATIVITA	R\$ 4,488	R\$ 8.976,000	R\$ 36,540	R\$ 73.080,000	87,7175 %	R\$ 32,052
Descrição: AMBROXOL 30G/5ML XE AD. S/AÇUCAR 100 ML										

Subtotal	Subtotal	87,7175	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	64.104,000
R\$	R\$		
8.976,000	73.080,000		

Fornecedor : EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	15,000	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 04-150-03	R\$ 10,090	R\$ 151,350	R\$ 17,450	R\$ 261,750	42,1776 %	R\$ 7,360
Descrição: CABO DE BISTURI N° 3 instrumental de qualidade produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia, material autoclavável. instrumento cirúrgico não articulado, fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT.										
9	15,000	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 04-170-04	R\$ 10,090	R\$ 151,350	R\$ 17,450	R\$ 261,750	42,1776 %	R\$ 7,360
Descrição: CABO DE BISTURI N° 4 instrumental de qualidade produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia, material autoclavável. instrumento cirúrgico não articulado, fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT.										
52	30,000	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-18	R\$ 18,490	R\$ 554,700	R\$ 38,850	R\$ 1.165,500	52,4066 %	R\$ 20,360
Descrição: PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA COM DENTE 18 CM DESCRIÇÃO: AS PINÇAS DE DISSECÇÃO SÃ O USADAS PARA SEGURAR UMA PARTE DO TECIDO, FACILITANDO A AÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS, COMO O BISTURI E A TESOURA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; COM DENTES. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. TAMANHO: 18CM; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA -ABNT, CE; PRODUTO DE REFERÊNCIA ABC OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.										
53	30,000	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-16	R\$ 14,000	R\$ 420,000	R\$ 31,030	R\$ 930,900	54,8823 %	R\$ 17,030
Descrição: PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA COM DENTE DE RATO 15CM: Produto confeccionado em aço inoxidável, com serrilha certificado de acordo com padrões internacionais e normas da ABNT, embalagem plástica individual constado dados de identificação, com garantia contra defeitos de fabricação.										
55	30,000	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-100-16	R\$ 12,400	R\$ 372,000	R\$ 29,560	R\$ 886,800	58,0514 %	R\$ 17,160
Descrição: PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA SEM DENTE DE RATO 15CM: Produto confeccionado em aço inoxidável, com serrilha certificado de acordo com padrões internacionais e normas da ABNT, embalagem plástica individual constado dados de identificação, com garantia contra defeitos de fabricação.										
58	30,000	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-320-20	R\$ 46,000	R\$ 1.380,000	R\$ 95,080	R\$ 2.852,400	51,6196 %	R\$ 49,080
Descrição: Pinça Kocher 20cm - instrumento cirúrgico articulado não cortante, utilizado para hemostasia; instrumental de qualidade produzido em aço inoxidável, com tratamento extra contra oxidação, maior capacidade de reter tecidos devido as suas extremidades serem dentadas; produto com 10 anos de garantia, material autoclavável. instrumento fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT.										
60	30,000	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-552-16	R\$ 159,000	R\$ 4.770,000	R\$ 244,600	R\$ 7.338,000	34,9959 %	R\$ 85,600
Descrição: Porta Agulha Mayo 16 cm com videa: produzido em aço inoxidável AISI-420 e usado para a fixação da agulha durante a sutura nos mais variados tipos de cirurgias. Formato ergonômico garante a precisão e aderência necessários para um manejo preciso, dentes serrilhados em sua extremidade garante a fixação ideal dos diferentes tipos de agulhas para sutura e seus distintos arqueamentos, leve durável, hastes articuladas que permitem o seu manuseio nos diferentes ângulos possíveis, distribuído em embalagem plástica individual com informações de modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). garantia de durabilidade, são resistentes e autoclaváveis, característica com garantia contra defeitos de fabricação.										
61	30,000	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-552-18	R\$ 173,000	R\$ 5.190,000	R\$ 279,260	R\$ 8.377,800	38,0505 %	R\$ 106,260

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: PORTA AGULHA MAYO 17 CM COM VIDEA: produzido em aço inoxidável AISI-420 e usado para a fixação da agulha durante a sutura nos mais variados tipos de cirurgias. Formato ergonômico garante a precisão e aderência necessários para um manejo preciso, dentes serrilhados em sua extremidade garante a fixação ideal dos diferentes tipos de agulhas para sutura e seus distintos arqueamentos, leve durável, hastes articuladas que permitem o seu manuseio nos diferentes ângulos possíveis, distribuído em embalagem plástica individual com informações de modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). garantia de durabilidade, são resistentes e autoclaváveis, característica com garantia contra</p>										
62	30,000	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-552-20	R\$ 215,000	R\$ 6.450,000	R\$ 291,430	R\$ 8.742,900	26,2258 %	R\$ 76,430

Descrição: Porta Agulha Mayo 20 cm com videa: produzido em aço inoxidável AISI-420 e usado para a fixação da agulha durante a sutura nos mais variados tipos de cirurgias. Formato ergonômico garante a precisão e aderência necessários para um manejo preciso, dentes serrilhados em sua extremidade garante a fixação ideal dos diferentes tipos de agulhas para sutura e seus distintos arqueamentos, leve durável, hastes articuladas que permitem o seu manuseio nos diferentes ângulos possíveis, distribuído em embalagem plástica individual com informações de modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). garantia de durabilidade, são resistentes e autoclaváveis, característica com garantia contra defeitos de fabricação.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	36,9215 %	R\$ 11.378,400
R\$ 19.439,400	R\$ 30.817,800		

Fornecedor : OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA - 05.895.525/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	2,000	UN	SIEGER	SIEGER	R\$ 500,000	R\$ 1.000,000	R\$ 2.283,000	R\$ 4.566,000	78,0989 %	R\$ 1.783,000
<p>Descrição: CAIXA TÉRMICA TRANSPORTE DE HEMODERIVADOS-26 LITROS</p>										
15	50,000	UN	BIOCOMPANNY	BIOCOMPANNY	R\$ 165,000	R\$ 8.250,000	R\$ 276,510	R\$ 13.825,500	40,3276 %	R\$ 111,510
<p>Descrição: CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 19GAX12IN</p>										
16	30,000	UN	BIOCOMPANNY	BIOCOMPANNY	R\$ 165,000	R\$ 4.950,000	R\$ 219,370	R\$ 6.581,100	24,7846 %	R\$ 54,370
<p>Descrição: CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 19GAX8IN: Conector Luer-Lok codificado por cores, (VERDE) do tipo Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH)</p>										
24	4,000	UN	SONOSOUND	PORTÁTIL	R\$ 865,990	R\$ 3.463,960	R\$ 2.013,750	R\$ 8.055,000	56,9961 %	R\$ 1.147,760
<p>Descrição: DOPPLER FETAL DE MESA DIGITAL FD-300C-DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL.DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Características: - Sensibilidade: a partir de 10-12 semanas; - Tamanho: 135mm x 95mm x 35mm; - Peso: aprox. 200g. - Alimentação por 2 pilhas AA de 1,5V. Performance FHR: - Faixa de Medição: 50-240 bpm; - Resolução: 1bpm; - Precisão: ± 1 bpm; - Saída de Energia: 20mW. Transdutor: - Frequência Nominal: 2.0MHz; - Frequência de Operação: 2.0MHz ± 10%; - P:-</p>										
27	3,000	UN	STARK	STARK	R\$ 103,090	R\$ 309,270	R\$ 245,670	R\$ 737,010	58,0372 %	R\$ 142,580

Descrição: ESPATULA REVERDIN ABDOMINAL BAIONETA - afastador abdominal. Produto confeccionado em aço inoxidável; instrumento cirúrgico indispensável ao cotidiano operatório; várias funções; Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, 10 anos contra defeitos de fabricação.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	4,000	UN	SHAKER - ARKTUS	SHAKER - ARKTUS	R\$ 95,700	R\$ 382,800	R\$ 136,530	R\$ 546,120	29,9055 %	R\$ 40,830
Descrição: EXERCITADOR RESPIRATÓRIO- é um exercitador respiratório e incentivador da higiene brônquica de oscilação oral de alta frequência. É empregado na fisioterapia visando facilitar a expectoração e combater o acúmulo de secreções prevenindo infecções bronco-pulmonares e restabelecendo as funções pulmonares. Pode ser conectado a periféricos como tubo T, válvula unidirecional, micronebulizador e máscara facial conjugada .										
30	2,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 358,990	R\$ 717,980	R\$ 518,440	R\$ 1.036,880	30,7557 %	R\$ 159,450
Descrição: FIO DE SUTURA TRANÇADO: ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, COMPOSTO POR POLIETILENOTEREFTALATO (PET),FIBRAS DE ALTO PESO MOLECULAS, COM CADEIA LONGA E LINEARES, COMREVESTIMENTO UNIFORME TRANÇADO, PARA FECHAMENTO EXTERNO,DIMENSÕES MTF 4 X1/2 CIRC. TRG 4.7 CM 4X75CM (ETHIBOND 5) C/12 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON EBRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR										
31	2,000	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 132,000	R\$ 264,000	R\$ 316,000	R\$ 632,000	58,2278 %	R\$ 184,000
Descrição: FIO POLIPROPILENO 2-0 AG 7,5 3/8 CIRC. : FIO PRO LIPROPILENO 2-0 AG 7,5 3/8 CIRC. ROBUSTA, CORTANTE INVERTIDO 23 X 50 CM (FECHAMENTO GERAL/GIN OBSTÉTRICO) C/12 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR										
54	30,000	UN	STARK	STARK	R\$ 17,350	R\$ 520,500	R\$ 36,580	R\$ 1.097,400	52,5697 %	R\$ 19,230
Descrição: PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA SEM DENTE 18CM: Produto confeccionado em aço inoxidável, com serrilha certificado de acordo com padrões internacionais e normas da ABNT, embalagem plástica individual constado dados de identificação, com garantia contra defeitos de fabricação.										
56	100,000	UN	STARK	STARK	R\$ 29,250	R\$ 2.925,000	R\$ 58,220	R\$ 5.822,000	49,7595 %	R\$ 28,970
Descrição: Pinça Kelly curva 16 cm: instrumental de qualidade produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia, material autoclavável. instrumento fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT.										
57	100,000	UN	STARK	STARK	R\$ 28,650	R\$ 2.865,000	R\$ 58,550	R\$ 5.855,000	51,0674 %	R\$ 29,900
Descrição: Pinça Kelly reta 16 cm: instrumental de qualidade produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia, material autoclavável. instrumento fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT.										
65	40,000	UN	HAOXI	HAOXI	R\$ 379,000	R\$ 15.160,000	R\$ 488,140	R\$ 19.525,600	22,3583 %	R\$ 109,140
Descrição: REGULADORES DE PRESSÃO PARA BALA DE OXIGENIO COM FLUXÔMETRO										
69	60,000	FR	LIMPCOLL	LIMPCOLL	R\$ 88,000	R\$ 5.280,000	R\$ 126,670	R\$ 7.600,200	30,5281 %	R\$ 38,670
Descrição: SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVO 50ML ELE É IDEAL PARA RETIRAR ADESIVOS DA PELE, COMO, POR EXEMPLO, MICROPORE, HIDROCOLOIDES, PLACAS DE COLOSTOMIA.COMPOSTO DE SILICONE 100% AVANÇADO, NÃO CAUSA ARDÊNCIA NEM MESMO EM PELE FERIDA. AJUDA A PREVENIR A DESCAMAÇÃO, VERMELHIDÃO OU IRRITAÇÃO DA PELE. SECA EM SEGUNDOS SEM DEIXARRESÍDUOS.REFERENCIA SENSI-CARE SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVO 50ML - CONVATEC SUPERIOR OU DE MELHOR QAULIDADE.										
74	50,000	UN	STARK	STARK	R\$ 33,690	R\$ 1.684,500	R\$ 79,890	R\$ 3.994,500	57,8295 %	R\$ 46,200
Descrição: TESOURA METZEMBAUM CURVA 18 CM. -instrumento cirúrgico articulado cortante, produzido em aço inoxidável, autoclavável instrumental padrão, qualidade e acabamento impecável. Com garantia contra defeitos de fabricação.										
75	30,000	UN	STARK	STARK	R\$ 25,360	R\$ 760,800	R\$ 82,700	R\$ 2.481,000	69,3349 %	R\$ 57,340
Descrição: Tesoura Metzemaum Reta 14cm: Instrumento cirúrgico articulado cortante, produzido em aço inoxidável, autoclavável, instrumental padrão, qualidade e acabamento impecável. Com garantia contra defeitos de fabricação.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
76	50,000	UN	STARK	STARK	R\$ 33,100	R\$ 1.655,000	R\$ 79,890	R\$ 3.994,500	58,5680 %	R\$ 46,790

Descrição: TESOURA METZEMBAUM RETA 18 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS 18 CM. PONTA RETA. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TAMANHO: 18 CM; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE; PRODUTO DE REFERÊNCIA ABC OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.

77	50,000	UN	STARK	STARK	R\$ 26,490	R\$ 1.324,500	R\$ 55,890	R\$ 2.794,500	52,6033 %	R\$ 29,400
----	--------	----	-------	-------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Tesoura Spencer 9cm - (tesoura para retirar pontos) -Possui uma delicada cavidade para prender e cortar o fio de sutura. Ideal para a retirada de pontos. - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-410; - Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	42,2135 %	R\$ 37.631,000
R\$ 51.513,310	R\$ 89.144,310		

Fornecedor : OLIMPO COMERCIO E SERVICO EIRELI - 29.334.988/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	50,000	UN	SIMILAR&COMPATIVEL	CMD110	R\$ 455,000	R\$ 22.750,000	R\$ 694,870	R\$ 34.743,500	34,5201 %	R\$ 239,870

Descrição: CANETA PARA BISTURI ELETRICO-A Caneta com Comando Manual Duplo AutoclavávelM-130permite a realização de corte ou coagulação do tecido em uma intervenção cirúrgica, através do acionamento manual.

37	5,000	UN	NEUROMEDEX	24.TPLS14-1	R\$ 1.970,000	R\$ 9.850,000	R\$ 2.009,950	R\$ 10.049,750	1,9876 %	R\$ 39,950
----	-------	----	------------	-------------	---------------	---------------	---------------	----------------	----------	------------

Descrição: KIT DE CATETER BIPOLAR P/ ESTIMULAÇÃO CARDIACA 4F KIT DE CATETER BIPOLAR PARAESTIMULAÇÃO CARDIACA ARTIFICIAL TAMANHO: 4F/1.3MM, AREA DE CONTATO DO ELETRODO:12MM², SLEEVE: 80CM, INTRODUTOR VALCULADO: SIM, INTRODUTOR: 5F, COMPRIMENTO: 110CM. (MARCAPASSO TEMPORARIO) DESCRIÇÃO: KIT DE CATETER BIPOLAR PARA ESTIMULAÇÃOCARDIACA ARTIFICIAL CONTEUDO: CATETER DE ESTIMULAÇÃO COM PINO PADÃO E ADAPTADORDE 12CM, SLEEVE, INTRODUTOR 6CM, DILATADOR, AGULHA 18G, FIO GUIA 035X45CM, TERMINAÇÃO DUPLA(RETA E PONTA J) . CORPO DO CATETER : PUR RADIOPACO. ELETRODO: AÇOINOXIDAVEL.DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 110CM , DISTANCIA ENTRE ELERTODOS: 10MM, EMBALAGEM: EMBALAGEM DUPLA, ESTERIL. (UNIVERSAL)

38	8,000	UN	NEUROMEDEX	24.TPLS15-1	R\$ 800,000	R\$ 6.400,000	R\$ 2.009,950	R\$ 16.079,600	60,1980 %	R\$ 1.209,950
----	-------	----	------------	-------------	-------------	---------------	---------------	----------------	-----------	---------------

Descrição: KIT DE CATETER BIPOLAR P/ ESTIMULAÇÃO CARDIACA 5F KIT DE CATETER BIPOLAR PARA ESTIMULAÇÃO CARDIACA ARTIFICIAL TAMANHO: 5F/1.3MM, AREA DE CONTATO DO ELETRODO:15MM², SLEEVE: 80CM, INTRODUTOR VALCULADO: SIM, INTRODUTOR: 5F, COMPRIMENTO: 110CM. (MARCAPASSO TEMPORARIO) DESCRIÇÃO: KIT DE CATETER BIPOLAR PARA ESTIMULAÇÃOCARDIACA ARTIFICIAL CONTEUDO: CATETER DE ESTIMULAÇÃO COM PINO PADÃO E ADAPTADORDE 12CM, SLEEVE, INTRODUTOR 6CM, DILATADOR, AGULHA 18G, FIO GUIA 035X45CM, TERMINAÇÃO DUPLA(RETA E PONTA J) . CORPO DO CATETER : PUR RADIOPACO. ELETRODO: AÇOINOXIDAVEL.DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 110CM , DISTANCIA ENTRE ELERTODOS: 10MM, EMBALAGEM: EMBALAGEM DUPLA, ESTERIL. (UNIVERSAL)

39	8,000	UN	NEUROMEDEX	24.TPLS16-1	R\$ 800,000	R\$ 6.400,000	R\$ 2.009,950	R\$ 16.079,600	60,1980 %	R\$ 1.209,950
----	-------	----	------------	-------------	-------------	---------------	---------------	----------------	-----------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: KIT DE CATETER BIPOLAR P/ ESTIMULAÇÃO CARDIACA 6F KIT DE CATETER BIPOLAR PARA ESTIMULAÇÃO CARDIACA ARTIFICIAL TAMANHO: 6F/2.0MM, AREA DE CONTATO DO ELETRODO: 19MM², SLEEVE: 80CM, INTRODUTOR VALCULADO: SIM, INTRODUTOR: 6F, COMPRIMENTO: 110CM. (MARCAPASSO TEMPORARIO) DESCRIÇÃO: KIT DE CATETER BIPOLAR PARA ESTIMULAÇÃO CARDIACA ARTIFICIAL CONTEUDO: CATETER DE ESTIMULAÇÃO COM PINO PADÃO E ADAPTADORDE 12CM, SLEEVE, INTRODUTOR 6CM, DILATADOR, AGULHA 18G, FIO GUIA 035X45CM, TERMINAÇÃO DUPLA(RETA E PONTA J) . CORPO DO CATETER : PUR RADIOPACO. ELETRODO: AÇO INOXIDAVEL.DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 110CM , DISTANCIA ENTRE ELERTODOS: 10MM, EMBALAGEM: EMBALAGEM DUPLA, ESTERIL. (UNIVERSAL)										
40	8,000	UN	NEUROMEDEX	24.TPLS17- 1	R\$ 800,000	R\$ 6.400,000	R\$ 2.009,950	R\$ 16.079,600	60,1980 %	R\$ 1.209,950

Descrição: KIT DE CATETER BIPOLAR P/ ESTIMULAÇÃO CARDIACA 7F KIT DE CATETER BIPOLAR PARAESTIMULAÇÃO CARDIACA ARTIFICIAL TAMANHO: 7F/2.3MM, AREA DE CONTATO DO ELETRODO:22MM², SLEEVE: 80CM, INTRODUTOR VALCULADO: SIM, INTRODUTOR: 7F, COMPRIMENTO: 110CM. (MARCAPASSO TEMPORARIO) DESCRIÇÃO: KIT DE CATETER BIPOLAR PARA ESTIMULAÇÃO CARDIACA ARTIFICIAL CONTEUDO: CATETER DE ESTIMULAÇÃO COM PINO PADÃO E ADAPTADORDE12CM, SLEEVE, INTRODUTOR 6CM, DILATADOR, AGULHA 18G, FIO GUIA 035X45CM, TERMINAÇÃO DUPLA(RETA E PONTA J) . CORPO DO CATETER : PUR RADIOPACO. ELETRODO: AÇO INOXIDAVEL.DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 110CM , DISTANCIA ENTRE ELERTODOS: 10MM, EMBALAGEM: EMBALAGEM DUPLA, ESTERIL. (UNIVERSAL)

44	4,000	UN	FOYOMED	M	R\$ 430,000	R\$ 1.720,000	R\$ 696,990	R\$ 2.787,960	38,3061 %	R\$ 266,990
----	-------	----	---------	---	-------------	------------------	----------------	------------------	--------------	----------------

Descrição: MÁSCARA ORONASAL PARA VNI -MÉDIA- com apoio de testa-Máscara Oronasal indicada para uso em CPAP e BIPAP para trabalhar em pressão positiva o tratamento apneia do sono e outras doenças respiratórias.

45	2,000	UN	FOYOMED	G	R\$ 430,000	R\$ 860,000	R\$ 696,990	R\$ 1.393,980	38,3061 %	R\$ 266,990
----	-------	----	---------	---	-------------	-------------	----------------	------------------	--------------	----------------

Descrição: MÁSCARA ORONASAL PARA VNI-GRANDE- com apoio de testa-unidade Máscara Oronasal F2 completa com armação, acrílico Máscara Oronasal indicada para uso em CPAP e BIPAP para trabalhar em pressão positiva o tratamento apneia do sono e outras doenças respiratórias.

46	2,000	UN	FOYOMED	P	R\$ 430,000	R\$ 860,000	R\$ 571,000	R\$ 1.142,000	24,6935 %	R\$ 141,000
----	-------	----	---------	---	-------------	-------------	----------------	------------------	--------------	----------------

Descrição: MÁSCARA ORONASAL PARA VNI-PEQUENA-COM APOIO DE TESTA- indicada para uso em CPAP e BIPAP para trabalhar em pressão positiva o tratamento apneia do sono e outras doenças respiratórias.

Subtotal	Subtotal	43,8366	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	43.115,990
R\$	R\$		
55.240,000	98.355,990		

Fornecedor : HC JUNQUEIRA - 24.719.981/0002-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	30,000	UN	BIOMEDICAL	51360	R\$ 1.599,999	R\$ 47.999,970	R\$ 2.866,690	R\$ 86.000,700	44,1865 %	R\$ 1.266,691

Descrição: CARTAO SENSOR PRIME CCS COM 200 TESTES OU DURABILIDADE DE 15 DIAS, COMPATIVEL COM O GASOMETRO STAT PROFILE PRIME (NOVA BIOMEDICAL MODELO: 51360 REF: 53657)

17	500,000	CX	STOPPEN	REDONDO	R\$ 19,290	R\$ 9.645,000	R\$ 31,550	R\$ 15.775,000	38,8589 %	R\$ 12,260
----	---------	----	---------	---------	------------	---------------	------------	-------------------	--------------	------------

Descrição: CURATIVO REDONDO ANTISSEPTICO EM ROLO COM 500 UNIDADES (REFERÊNCIA BLOOD STOP, CURATIVO REDONDO CREMER)

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	80,000	CX	3M	ATTEST	R\$ 1.909,999	R\$ 152.799,920	R\$ 2.756,070	R\$ 220.485,600	30,6984 %	R\$ 846,071

Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR : INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR (INDICADOR de leitura de 1 hora INDICADOR BIOLÓGICO durante 132 °C (270 ° F) 4 minutos e 135 ° C (275 ° F) Ciclos de esterilização a VAPOR assistidos por vácuo de 3 minutos (Capa marrom), (REFERÊNCIA TESTE ATTEST 3M) C/ 100 UNIDADES

50	250,000	UN	SWISSCAPF	OXDED	R\$ 54,999	R\$ 13.749,750	R\$ 287,330	R\$ 71.832,500	80,8585 %	R\$ 232,331
----	---------	----	-----------	-------	------------	----------------	-------------	----------------	-----------	-------------

Descrição: OXÍMETRO DE DEDO - Oxímetro de dedo portátil, leve e prático; Informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca, ou seja, mede a oxigenação do sangue e a velocidade dos batimentos do coração Aviso Finger Out: desliga após 8 segundos sem operação; Tela de LED com gráfico de intensidade de pulso; 2 visões de exibição (visão do paciente | visão do enfermeiro/cuidador); Não é invasivo; Capa protetora em silicone e estojo em nylon para armazenamento; 2 Pilhas AAA (já inclusas);

63	15,000	UN	NOVA BIOMEDICAL	51360	R\$ 1.600,000	R\$ 24.000,000	R\$ 3.059,220	R\$ 45.888,300	47,6990 %	R\$ 1.459,220
----	--------	----	-----------------	-------	---------------	----------------	---------------	----------------	-----------	---------------

Descrição: PRIME AUTO QC CARTRIDGE CCS - KIT CONTROLE DE QUALIDADE AUTOMATICO 100 TESTES OU COM DURABILIDADE DE 30 DIAS COMPATIVEL COM O GASOMETRO STAT PROFILE PRIME (NOVA BIOMEDICAL MODELO: 51360 REF: 53657)

64	15,000	UN	NOVA BIOMEDICAL	51360	R\$ 2.917,109	R\$ 43.756,635	R\$ 2.917,110	R\$ 43.756,650	3,4280 %	R\$ 0,001
----	--------	----	-----------------	-------	---------------	----------------	---------------	----------------	----------	-----------

Descrição: PRIME CALIBRADOR CARTIDGE CCS - 500 TESTES OU DURABILIDADE DE 30 DIAS, COMPATIVEL COM O GASOMETRO STAT PROFILE PRIME (NOVA BIOMEDICAL MODELO: 51360 REF: 53657)

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	39,6469 %	R\$ 191.787,475
R\$ 291.951,275	483.738,750		

Fornecedor : VFB BRASIL LTDA - 30.949.099/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	60,000	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,580	R\$ 34,800	R\$ 254,860	R\$ 15.291,600	99,7724 %	R\$ 254,280

Descrição: CATETER VENOSO CENTRAL 16GAX8IN (ADULTO): CATETER VENOSO CENTRAL 16GAX8IN (ADULTO) ,Conector Luer-Lok codificado por cores, (AMARELO), do tipo Por-Dentro-Da-Aguilha COM MADRIL GUIA (INTRACATH) .

34	40,000	FR	NOVO NORDISK	NOVO NORDISK	R\$ 88,830	R\$ 3.553,200	R\$ 145,810	R\$ 5.832,400	39,0782 %	R\$ 56,980
----	--------	----	--------------	--------------	------------	---------------	-------------	---------------	-----------	------------

Descrição: INSULINA LEVEMIR FLEX PEN COM DISP.

72	1.000,000	FR	MYRALIS	MYRALIS	R\$ 24,750	R\$ 24.750,000	R\$ 57,700	R\$ 57.700,000	57,1057 %	R\$ 32,950
----	-----------	----	---------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-----------	------------

Descrição: Sulfato de zinco heptahidratado -100ML - SOLUÇÃO - (sulfato de zinco heptahidratado) é um medicamento a base de zinco, indicado como suplemento vitamínico em dietas restritivas e inadequadas para adultos. É utilizado na redução da duração e gravidade dos episódios de diarreia infantil.

Subtotal	Subtotal	64,0490	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	50.486,000
R\$	R\$		
28.338,000	78.824,000		

Fornecedor : R M HOSPITALAR LTDA - 25.029.414/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	30,000	CX	CREMER	CREMER	R\$ 23,599	R\$ 707,970	R\$ 235,340	R\$ 7.060,200	89,9723 %	R\$ 211,741

Descrição: CURATIVOS HIDROCOLÓIDES ESTÉREIS: curativos constituídos por partículas de hidrocolóides (gelatina, pectina e carboximetilcelulose) e camada externa película protetora de poliuretano semipermeável. semipermeável evitando contaminação bacteriana ou contaminações externas. Absorvente a exsudato de feridas, proporcionando um ambiente úmido no leito da lesão, ideal para a granulação e a epitelização (processos de cicatrização). A formação do gel evita que o curativo se fixe na ferida podendo ser removido sem dor e sem danificar o tecido de granulação e o de epitelização. 15 x 15 cm, caixa com pelo menos 5 unidades

43	100,000	CX	G-TECH	G-TECH	R\$ 10,066	R\$ 1.006,600	R\$ 322,210	R\$ 32.221,000	96,8759 %	R\$ 312,144
----	---------	----	--------	--------	------------	---------------	-------------	----------------	-----------	-------------

Descrição: Lanceta de segurança 28g 0,36x1,5mm com 200 unidades. São utilizadas para obter amostras de sangue capilar para exames de diagnóstico (teste de pezinho).

Subtotal	Subtotal	95,6351	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	37.566,630
R\$	R\$		
1.714,570	39.281,200		

Fornecedor : TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - 35.067.853/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	1.000,000	FR	GENÉRICO/GLENMARK	FRASCO-200 DOSES	R\$ 27,990	R\$ 27.990,000	R\$ 95,860	R\$ 95.860,000	70,8011 %	R\$ 67,870

Descrição: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200MCG/DOS

Subtotal	Subtotal	70,8011	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	67.870,000
R\$	R\$		
27.990,000	95.860,000		

Fornecedor : PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI - 05.159.591/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	1.000,000	UN	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 2,440	R\$ 2.440,000	R\$ 4,720	R\$ 4.720,000	48,3050 %	R\$ 2,280

Descrição: EQUIPO PARA INFUSÃO 4 VIAS (POLIFIX). Estéril;Fabricado em PVC flexível; Possui duas extremidades distais com conectores luer lock, duas extensões em PVC dotadas de dispositivo clamp (abre e fecha), um intermediário em Y unindo as extensões distais à extensão proximal (luer slip); Atóxico e Apirrogênico; Descartável e de uso único.

48	1.000,000	AMP	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 1,280	R\$ 1.280,000	R\$ 19,180	R\$ 19.180,000	93,3263 %	R\$ 17,900
----	-----------	-----	-----------	-----------	-----------	---------------	------------	----------------	-----------	------------

Descrição: NEOSTIGMINA 0,50MG/ML INJETAVEL-metilsulfato de neostigmina 0.5mg/ml

71	2.000,000	AMP	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 6,890	R\$ 13.780,000	R\$ 7,900	R\$ 15.800,000	12,7848 %	R\$ 1,010
----	-----------	-----	-----------	-----------	-----------	----------------	-----------	----------------	-----------	-----------

Descrição: SULFATO DE AMICACINA 500MG/2ML INJETAVEL

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	55,9193 %	R\$ 22.200,000
R\$ 17.500,000	R\$ 39.700,000		

Fornecedor : BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E CORRELATOS LTDA - 04.086.552/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	500,000	UN	BD	SERINGA GASOMETRIA 3ML	R\$ 4,500	R\$ 2.250,000	R\$ 43,010	R\$ 21.505,000	89,5373 %	R\$ 38,510

Descrição: SERINGA PARA GASOMETRIA A-Line LUER LOK 3 mL Kit esterilizado a Radiação gama, contendo seringa em prolipropileno de alta densidade, transparente, graduada em 3,0mL (volume de aspiração 1,6mL de acordo com o IFCC), siliconizada, com bico Luer-Lok . Contém 80 U.I. de Heparina de Lítio derivada da mucosa intestinal do porco, jateada spray seco, para coleta de sangue na análise de gasometria e eletrólitos. Permite um modo de coleta: por aspiração. Acompanha tampa BD Hemogard na cor verde, adaptável ao bico da seringa para vedação de ar. Embalagem unitária em plástico transparente, com picote para abertura, contendo: nº de catálogo, nº de lote, descrição do conteúdo e informações de segurança sobre o produto. Apresentação: Unidade

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	89,5373 %	R\$ 19.255,000
R\$ 2.250,000	R\$ 21.505,000		

Fornecedor : MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 28.418.133/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
78	15.000,000	CP	ZYDUS	COMPRIMIDO	R\$ 0,620	R\$ 9.300,000	R\$ 5,980	R\$ 89.700,000	89,6321 %	R\$ 5,360

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDO										
79	15.000,000	CP	ZYDUS	COMPRIMIDO	R\$ 0,330	R\$ 4.950,000	R\$ 1,740	R\$ 26.100,000	81,0344 %	R\$ 1,410
Descrição: TOPIRAMATO 50MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	87,6943 %	R\$ 101.550,000
						R\$ 14.250,000		115.800,000		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.252.067,555	R\$ 2.383.889,250	47,4779 %	1.131.821,695

São Simão - Goiás, 13 de Março de 2023

LIGIANE SOARES FERNANDES
Pregoeiro(a)